
Pubblicata sul sito istituzionale il        
30/12/2014 - N.  1655  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 237 del Reg. Data  29/12/2014 N. 926  del Reg. Generale

OGGETTO Erogazione contributi per il servizio trasporto a studenti  di 
Scuole Secondarie di 1° e 2° grado. a.s. 2013/2014
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
- che con  propria determinazione n. 469 del 27.06.2014 si approvava  la graduatoria, predisposta
secondo i criteri di cui all’allegato “A” della delibera di Giunta Regionale n. 726/2014 e, secondo
l’indirizzo  emesso  dalla Giunta Comunale n. 71 del 13.05.2014, degli  studenti  beneficiari  del
contributo per spese di trasporto scolastico  per l’a.s. 2013/2014;
- che sulla base della graduatoria redatta  risultano beneficiari n. 26 cittadini considerato che i primi
venticinque( 25) cittadini hanno diritto ad un contributo della somma di € 105,00 cadauno, mentre il
cittadino  collocatosi al 26° posto della graduatoria ha diritto  alla somma residua  di € 75,00, fino
ad esaurimento del contributo regionale concesso di € 2.700,00;
- che la Giunta Regionale con delibera n. 2332 del 11.11.2014 ha provveduto a ripartire ai comuni
un ulteriore contributo per le predette finalità assegnando a questo Ente la somma di € 1.489,00
dando facoltà ai Comuni di derogare dagli  importi  standard stabiliti  dall’art.  7 dei criteri  per la
concessione del contributo di cui alla delibera di G.R. n. 726/2014;
- che la Giunta Comunale con atto n. 159 del 22.12.2014 ha deliberato  di ripartire in parti uguali
l'ulteriore contributo concesso, pari ad € 1.489,00, agli studenti collocati dal 27° al 54° posto della
graduatoria approvata  con propria determinazione n. 469 Rg del 27.06.2014;
- che in esecuzione a predetto atto deliberativo il contributo da assegnare agli studenti collocati dal
27° al 54° posto della graduatoria ammonta ad € 53,17 cadauno ,
CONSIDERATO che predette somme sono state incassate e che si può procedere all'erogazione
delle somme  attribuite  agli aventi diritto di cui all'elenco agli atti d'Ufficio;
 

DETERMINA

1. DI EROGARE le somme spettanti a ciascuno degli aventi diritto, generalizzati in elenco
agli atti dell'Ufficio, per un totale di  € 4.189,00 a titolo di contributo a parziale copertura
delle spese di trasporto per studenti frequentanti le scuole secondarie di 1° e 2° grado  ,
relative all'anno scolastico 2013/2014.

2. DI  IMPUTARE la  somma  complessiva  di  €  4.189,00  sull'intervento  1.04.05.05./805
“  Contributi  per  facilitazioni  viaggio  studenti  scuola  secondaria  di  1°  e  2°  grado”  del
corrente bilancio.

3. DI TRASMETTERE l'elenco dei  beneficiari  all'Ufficio Ragioneria   per l'emissione dei
relativi mandati di pagamento. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  29/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  30/12/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1655 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   30/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  30/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 29/12/2014
	N. 926 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

